INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas hatallas de Junin v Avacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° 003-2024-IVP-CH-CS

AS-006-2024-IVP-CH-CS

En, Churcampa, a los 02 dias del mes de abril del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 2:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°064-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada 006-2024-1IVP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMEINTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. HV-714
(REPARTICION CCOTCCOY) - SANTIAGO DE ACCOC - HUALLCCAY - PTA. DE CARRETERA; EMP. HV-718 -
TOTORA DE LONGITUD TOTAL 17.677 KM"”, a fin de realizar la evaluacion y calificacion de las ofertas
presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento.

. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

Titular':l )Z ]
Presidente CESAR VALLEJOS T Dependencia: Responsable de la Unidad ‘
CCOICCA Suplente | Dep ' de Operaciones IVP-CH
_P - | Titular
e ALIDA TAIPE CCENTE Dependencia: Administracién IVP-CH
Miembro | - Supiente X
p— I I 3 e
Segundo | ELISAMA QUICHCA = = n Asistente Técnico de Ia
. Dependencia: Unidad de Operaciones
Miembro HERRERA Suplente IVP-CH

II. AGENDA:
a) Admision de ofertas
b) Evaluacion de las ofertas.
¢} Calificacién de las ofertas.
d) Otorgamiento de la buena pro.

Ill.  ANTECEDENTES:
3.1. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 del reglamento de la Ley de contrataciones y el

cronograma programado en la plataforma electrénica del SEACE, se registraron de manera
electrénica como participantes los siguientes proveedores.




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de ias heroicas batallas de .Junin v Avacucho”

1 :::';;:" 10706027030 APONTE LIMACHE NANCY KARINA a6/03/2024  vilido 20/03/2024 10706027036

: *dm o T S i s e i s
YR  ¥0712776141  LANDEC LANDEQ EMANUEL ARON : k] C15/03/3024 Valido: 15/03/2024 10712776143
i Proveedor - -

B e 20360441087 ASOCIACION CIVIL VIELARICA 20/03/702¢  valide 20/03/2024 0360441017
U praveedor oo mammmxmumemm«mmmmn pts T : i
A e THARIONTIS L MAYODE LOCROIA . : ﬂ/os/zon Cvalide o 14/03/2024 20486200714
‘ N HOZA SO ) . .y
g (Proveedor o eessgyay O BTRUCTORA PAUCAR ESPIROZA SOCIEDAD ANONIMA 20/02/2024  valido 20/03/2624 20486558742

con RUC CERRADA

L3 et 20568900802 | CHRINTECOSAL. - L 2s/e3jas . vlde , 20/03/2024 20568909802
i Provesdor .

& i 20574618704 CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES GABALES ELR.A. 19/03/2024  Véfide 19/03/2024 20574618704
B 20374693105 EMPRESAVIAL LOS ANGELES DE PAMPAY ELR.L. 18/03/2024  Vahide ©18/03/2024 10574695505
s :::";;:"' 20574763381 TOVACORP S.A.C. 13/03/2024  Vilide 13/03/2024 20574763381
L Proveedor ol !:mmmﬁscmm&skmemsnmmmm ) MR PR
w0 0 206607371 20/63/2024 . Vélide o 20/08 20600737172
2 cmnoc ORI ccsonstanmaottnany o e o BUBIEE G Wl ot TS AT
10 vegisirols), 6¢ ¢ 2 10, Pagina 113,
Proveador § §
1 20601026954 GRUPD INGENIERDS GRAMA 5.A.C. 14/03/2024  vilide 14/03/2024 20601026954
Proveedor i

. Peion 20601945674 CONSTRUCTORA SONQU S.A.C. i5/03/2024  valido 15/03/2024 10601945674

 Proveedor -

o 20603155611  HHC CONTRATISTAS GENERALES 5.4.C. 16/03/2024  Vilido 16/03/2024 20603155611

Praveedor 5 < B "
1 e 20604301921 O’CONNER 7 SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA - O'CONNER 7 5.A.C.  20/03/2028 Vilida 20/03/2024 10604301521
g5 Provesdor o rapsys ©PRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD 18/03/2024  Vilido 18/02/2024 20604340625
con RUC ANONIMA CERRADA
Proveedor MAQC CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONTHA CERRADA - HAQC
72 15/03, i 14927

18 20005148272 o R SAC, /0372024 Vélide 15/03/2024 20605148272
17 :::V““' 20605013031 GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  19/03/2024  Vilido 10/03/2024 20605513033
g T :mswfxu mumusmvs.mc i o weaneas vikde 14/03/2024 * 70606147181
| provesdor TLLARY CONTRATISTAS CENERALES SOCTEDAD ARGNIMA )

4 19/03/20: i 4
EL I woo5184608 /03/2024  vékdo 19/03/2024 2060618460
I proy : Tt 1T wns sxoncoknsmaﬁsnuo AL DE ; S g e
a0 Provesder o osuseazsas e loveek OF FU INDIVIOU xs/(m/xm Vilido 1 18702/2024 20608631836

”“”egustmem*{rsc:s mﬂoﬁﬂr&gs&qr)deﬁsm ““51;'752 2 o

Provezdor CORSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA

3 20606643161 9/03/2024 valido §/03/2024 2060664

' care RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/03f . 19703/ 361
Proveedor CORBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

2 o WB06905727 18/03/2024 Valide 180372024 20606905727
con RUC LIMITADA

i Proveedor - ™

123 Con RUE 20608519611  GRUPD CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. 18/03/2024 Valido 18/03/2024 0608519611

324'*:‘@“ RuE 20608754734 CL &WENMKCOMMKST@SCENEMLES ELR.L: S ‘1’3[03‘/2024 - Vilido S 13[,93}’2026;, 0608754724

Praveedor ) <

15 con RUC 20609653591 MGM PETRA INGERIERDS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/03/2024 Vilido 18/03/2024 10608653591

2 e 0611738014 INVERSIONES VIAGYN ELR.L B . iBfe3/a024  véhde  18/03/2024 20611738014
Provesdor

27 20612104710

20/03/2024 vilido 20/03/2024 70612104710
con RUC




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

IV.  DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del
SEACE:
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidsd convotante : INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCANPA
Nomenciatura : AS-SHEZ0TAVP-CHCS
Nro. de convocatorta © H

Objeto do contratacién :  Servicio
Descripcion del objelo SERVICIO DE MANTENBHENTO RUVINARIO DEL CAMING VECINAL: EMP. HV-744 {REPARTICION CCOTCCOY) -

SANTIAGO DE ACCOC - HUALLCCAY - PYA. DE CARRETERA: EMP. HV-718- TOTORA DE LONGITUD TOTAL 17677
KM,

RUC 7 Cédign Nombra o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
4| "SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CARINO VECINAL: EMP. HV-714 [REPARTICION CCOTCCOY) - SANTIAGO DE ACCOC -
CAY i 3 A EMP & . [ SNGITL TAL 1] ] Ri AN
20611738014 | CONSORCIO TRABAJA [ MenxR H21 18 Eiectronco
20612104710 | CONSORCIC CHURCANPA ‘ N 11304 Eiechonico
| 20608516511 | GRUPOCONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCESAC. | 21002028 | 221046 | Eleclronee |
1070662703¢ | CONSORCIO TOTORA CHINCHIN | oM | 2NN Elechonico
20606905727 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LRTADA | 71032026 |~ 23W38 | Electioneo ]
| 20568509802 | CHRINTECC SAT. | RS | 235515 Eleclionco z

Por lo tanto, como se observa en las imdgenes que corresponden a la etapa de presentacién de
propuestas en el SEACE, se cuenta con el siguiente detalle:

e 06 propuestas presentadas.

4.1 cabe indicar que las actuaciones de este colegiado iniciaron el 26:02:2024 fecha que se notificé
el expediente de contratacion aprobada, consistiendo en la evaluaciéon de la documentacion
presentada por los postores bajo el principio de presentaciéon de veracidad contemplado en el
numeral 1.7 del articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, presuncién por la cual en la
tramitacidn del procedimiento administrativo, la administracién presume que los documentos y
declaraciones formuladas por los administrativos, respondan la veracidad de los hechos que ellos
afirman, salvo prueba en contrario.

ADMISION DE OFERTAS:

5.1 Como primer paso, el Comité de Selecciéon en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedid con verificar el estado del RNP de cada postor.

“(...)

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes, en la
presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el perfeccionamiento del contrato.
9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el estado
de la vigencia de inscripcion de los proveedores.

()"
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Nro RUC Nombre O Razdn Social Estado del
! RNP
1 | 20611738014 | CONSORCIO TRABAJIA - VALIDO
|2 | 20612104710 | CONSORCIO CHURCAMPA | vAuDO

3 | 20608519611 | GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. VALDO |
4 | 10706027039 | CONSORCIO TOTORA CHINCHIN VALDO |
5 | 20606905727 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | VALIDO

LIMITADA

|6 | 20568909802 | CHRINTECO S.A.C | VvAUDO

5.2. Acto seguido, el comité de Seleccion procedio con verificar con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
\ caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia previstas
xpresamente en las bases integradas, en el numeral 2.2.1 Documentos de Presentacién Obligacion,
/finalmente en la etapa de admision se obtiene el siguiente resultado:

e Segun anexo N° 001-2024-1VP-CH-CS adjunto*

\ 5.3 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron no se admiten por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

N°| Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

5.4 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con
su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s)’a lgs
gque postula
CONSORCIO TRABAJA UNICO |

2 | CONSORCIO CHURCAMPA UNICO
5 | GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. UNICO
4 | CONSORCIO TOTORA CHINCHIN : UNICO
| 5 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA UNICO
| 6 | CHRINTECO S.A.C UNICO

Vi. EVALUACION DE OFERTAS

Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccion procede con la evaluacion de las ofertas
admitidas conforme a lo establecido en el Articulo 74 del reglamento, aplicando los factores de evaluacion
obteniendo el siguiente resultado.
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La evaluacidn consistird en otorgar el mdximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segtn la siguiente formula:

Pi = Om x PMP

Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi= Precio i
. Om= Precio de la oferta més baja
PMP= Puntaje maximo del precio

6.1 | EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA )

Ne Nombre o razén social def postor Precio de su | PUNTAIE

oferta

1 | CONSORCIO TRABAJA 107,476.00 85.00

2 | CONSORCIO CHURCAMPA 107,476.00 8500

3 | GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. 107,476.00 85.00
4 | CONSORCIO TOTORA CHINCHIN | 107,476.00 | 85.00

5 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 127,600.00 71.59

LIMITADA |

|6 | CHRINTECOS.A.C 107,476.00 | 85.00

PUNTAIES DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 | CONSORCIO TRABAJA
| 6.2.2 | FACTORES | PUNTAIE
o NAL A T - = —
40! PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA ) 4.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES ) 89.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 CONSORCIO CHURCAMPA
655 | FACTORES ' B _ ' } PUNTAIE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA " 5.00
B | SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES | 90.00
| 6.2.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 " GRUPO CONSULTOR &
CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C.
' | FACTORES PUNTAE |
PRECIO ' . 85.00 |
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA - 3.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES 88.00
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6.2.4 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 CONSORCIO TOTORA CHINCHIN
FACTORES 'PUNTAJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 95.00
' 6.2.5 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°5 CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE |
RESPONSABILIDAD LIMITADA |
FACTORES | PUNTAIE |
PRECIO | 71.59 |
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA . 2.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 73.59
6.2.6 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°6 CHRINTECO S.A.C
FACTORES ) PUNTAIE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 2.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.00

Vil.  CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la siguiente etapa, el Comité de Seleccién procede con la calificacidn de las ofertas
| de acuerdo al orden de prelacion determinando, en aplicacion del numeral 75.1 de Articulo 75 del
Reglamento y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo Ill de las Bases
Integradas:

“(...) el comité de seleccidn califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el
orden de prelacion (...)”

Obteniendo el siguiente resultado:




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la

conmemoracitn de Ias heroicas batallas de Junin v Avacucho”

AS-006-2024-IVP-CH-CA

REQUISITOS DE CALIFICACION

RS 4
"=~—"RESULTADO DE LA CALIFICACION

VERIFICACION DE CAPACITACIO | EXPERIENCI ERRERIENG
EQUIPAMIENT | CALIFICACION DEL POSTOR
CUMPLIMIENTO DE - el N DEL A DEL A s
LOS REQUISITOS DE PERSONAL | PERSONAL
N ESTRATEGICO CLAVE ESPECIALIDA
CALIFICACION CLAVE CLAVE 5
1 | CONSORCIO | cauFIcA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' TRABAJA I DO
2 | CONSORCIO ' CALIFICA |
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| CHURCAMPA DO
3 | GRUPO
‘CONSULTOR & NO DESCALIFI
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTOR CUMPLE CADO
JOLUCE S.A.C. |
4 | CONSORCIO
| CALIFICA
‘ TOTORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0o
| CHINCHIN
L’-‘Tﬁ_xh | _
524, SONBSEG |
B* N&ipresa |
ahewre | I NO DESCALIFI
JWDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CADO
@Y RESPONSABILID
" AD LIMITADA
6 | CHRINTECO | DESCALIFI
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE e

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor CONSORCIO TOTORA CHINCHIN cumple con los

N o
Vo 18 5 ~
AR T}
; )y AS-006-2024-IVP-CH-CA o &, a
i g3 2 88
=t & a S e z O
< {n W
[-¥ - 8 o
EVALUACION T g«
POSTOR Monto s
ofertado @
COLINDANCIA
N° POSTOR REMYPE (5%
: (5%) (10)%
1 | CONSORCIO TOTORA | 107,476.00 | 4.75 9.5 1
CHINCHIN
2 | CONSORCIO CHURCAMPA 107,476.00 | 4.5 0.00 2
|3 | CONSORCIO TRABAJA 107,476.00 | 4.45 | 0.00 3 |
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P

_“-.-'—“,.,n:'/ — . T vt
CESAR VALLEJOS CCOICCA ALIDA TAIPE CCENTE
Presidente comité de seleccién Miembro comité de seleccion

ELISAMA QUICHCA HERRERA

Miembro comité de seleccion
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMINETO DE LA BUENA PRO

ACTA N°004-2024

AS 006-2024-1VP-CH-CS

En, Churcampa, a los 02 dias del mes de abril del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 17:20 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°064-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada 006-2024-1VP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMEINTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: : EMP. HV-714
(REPARTICION CCOTCCOY) - SANTIAGO DE ACCOC - HUALLCCAY - PTA. DE CARRETERA; EMP. HV-718 -
TOTORA DE LONGITUD TOTAL 17.677 KM”, a fin de reiniciar con la calificacion de las ofertas presentadas y
de ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

Titular X

Presidente CESAR VALLEJOS — | Dependencia: Responsable de la Unidad de
CCOICCA Suplente P | Operaciones IVP-CH
. Titular
iMer | ALIDA TAIPE CCENTE | ] | Dependencia: | Administracién IVP-CH

Miembro Suplente X

Titular [ X i dcni R
Segundo | ELISAMA QUICHCA Dependencia: Cf\li:f:?e-roecz:':zi:reul; IVP-
Miembro | HERRERA Suplente P e P
|

‘ 4 | OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO |

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es: ‘

| CONSORCIO TOTORA CHINCHIN 107,476.00 ]

‘ Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

Sin otro asunto que tratar firman en sefial de conformidad.

CESAR VALLEJOS CCOICCA ALIDA TAIPE CCENTE

Presidente comité de seleccién Miembro comité de seleccién

ELISAMA QUICHCA HERRERA

Miembro comité de seleccion
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ANEXO N°002-2024-IVP-CH-CS

DETALLE DE LA DESCALIFICACION

AS-006-2024-IVP-CH-CA

REQUISITOS DE CALIFICACION

ANEXO 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, adjunta anexo que no corresponde a lo
solicitado en las bases integradas

e EXPERIENCIA |
VERIFICACION DE CAPACITACIO | EXPERIENCI
EQUIPAMIENT | CALIFICACION DEL POSTOR
CUMPLIMIENTO DE N DEL A DEL
LOS REQUISITOS DE 9 DELPERSONAL | oersONAL | PERSONAL EN LA ESTADO
- ESTRATEGICO CLAVE ESPECIALIDA
CALIFICACION CLAVE CLAVE .
1 | CONSORCIO ] CALIFICA |
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TRABAJA DO
2 | CONSORCIO CALIFICA ||
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CHURCAMPA DO
3 | GRUPO
CONSULTOR & NO DESCALIFI
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTOR CUMPLE CADO
JOLUCES.AC. |
"4 | CONSORCIO
CALIFICA
TOTORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o
CHINCHIN
5 | CONBSEG
EMPRESA
NO DESCALIFI
INDIVIDUAL DE|  CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CADO
RESPONSABILID
| AD LIMITADA
6 | CHRINTECO - DESCALIFI
CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE |
S.A.C CADO
1-  GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C.
. El postor GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C, en su propuesta en el folio N203
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Anexo de acuerdo a las bases integradas Anexo adjunto en la propuesta
ANEXO N° 1 1 -
1 o

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL FOSTOR Eﬁw&
SN" &S . ANEXO N L
{CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES © COMITE DE SELECCION, PECLARACION SUBADA DE DATOS DEL FOET R
SEGUN CORRESPONDA] Sne 1o -
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N? [CONSGNAR NOMERCLATURA O£L PROCEDIMIENTC! fg"’“"::zfg:m"‘ FICADA N906-2024-TVIPCH-CE ~ FRIMERA convoeATOmS
Prasente -

: , ? Ersdn s s sonere T ST T
Ely iR vante L agal de [CONSIGNAR EN CASD DE SER = oR & cou on S R ioLTas AL
SRS JURDICA] derihca con [CONSISNAR TIPO DE BOCUMENTD DE I0ENTIONDS X NRSodor b A BAs 15 s o RN L E o el
[CONSIGNAR NUMERG DE DOCUMENTO DF 1DENTIDAD], con poder insarite an la Incaldad de e s ) Mc‘ CORSULTON & <O 3
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PERSONA JURIDICA] Asient N° [CONSIGNAR EN GASC DE SER PRRSONA Ermeiie Cewr AL LAEFImpCEs TR T
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El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, seglin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

2\ Para la acreditacion del personal clave el postor presenta en el folio del 42 al 50 CONTRATO DE SERVICIOS
) }J‘—’OS-A—ZOZO—MPCH-GM PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE SELECCION N211-2020-MPCH-CS-1 Y en el folio

//49-50 CONFORMIDAD DEL SERVICIO, las misma a favor del Ing. VICTOR HUGO BEYODAS GALLADOR, en
cuyo objeto de contratacion es el SERVICIO PARA LA INSPECCION DE LA EJECUCION DEL
MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: N21: “EMP.PACANGA.EL
TAMBILLO-MARTIN SANCHEZ-MONTE SECO-EMP.RUTA 14 (6.46 KM);EMP.PE-1E-CERRO COLORADO-
:(RUTA 17-RUTA 16-EMP. SANTA MARIA (9.47 KM)”, la misma que dentro de las bases integradas no se
'oI|c1ta la experiencia en INSPECCION, tal como se puede evidenciar en el pantallazo de las bases

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Reguisitos:
JEF NTENIMIENTO

Experiencia laboral no menor de dos (D2} afios como: jfe de Manlentmiento w/o Moaitor Vied
wio Supervisor /o Resdente yfo Analista Téonico /o responsable Téonco en Mantenimiento
de Caminos Vecinales y/o Departamertaes o Carreteras Macionales; en sjecucion de
proyectos de inversion jconstruccion, rehabnilitacidn, mejoramiento de carrateras)

=3 para sl computo del emps de dicha

La experiencia del personal clave se acraditard con cuaigquera de jos siguwontes documentos; () copia
sunipie de contratos u orden de servicio ¥ su respectiva conformidad o (i) constanoias o {in} certficadus
© the) cualguier otra decumentadion gue de manera fehacienie demuestie s expenencs del persanat
proapuesio,
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e El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del postor en la
especialidad, segtin establece las bases integradas del procedimiento de seleccién.

Para la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad el postor presenta en el folio del 61 al
68 CONTRATO DE SERVICIOS N208-2023-MPC Y en el folio del 76 hasta 129, adjunta (factura
electronica,comprobante de pago, constancia de pago y estado de cuenta corriente) las mismas que no
suman al monto del contrato CONTRATO DE SERVICIOS N208-2023-MPC, por lo que no se considera la

experiencia del postor.

Acraddacién:

La experiencia del postor en la especalidas se acreditard con copia simple de 1) sentratos u drdenes de
SErVICoS, y su respectiva cocaformidad o constancia ¢e prestacion; o (i) comgrebantes de page cuya
cancelacde se acredds documental y fehacientemeants, con voucher de depisitn nota de abono reporle
de estado de cuenta, cualquier otro documents emitido por la Entidad del sistema financiers que acredite
el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago . commespond €nies a un Maximo

de veinte (20} conbratacones

En easo ks postores presenten vanos comprobantes de pago pas acredilar una 80la conlratacdn . se
debe acreddar que correspoenden 2 dicha contratacidn: do lo contrario. se asumird gue los comprobames
atredtan contralaciones ndependmentes, 6N CUY0 CAsS0 SO se considerard, para & evaluacon, las
venndn {20) pronets conlratsaones dicidas on el Anexo N° 8 referida i 1 Expariencia ded Postor en
la Especahdac

e El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
<0V lp;,,}referenaa sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
B ue la documentacidn presentada no cuenta con la validacion del profesional idéneo para tal fin.

rl}\;“ Y

INS
P _stms

3

Se acresdard las mejoras unicamente mediante @ presentacion ge
dgotumento de »uerdo al contenenco minimo por cada mejora proputsta,
firmado por el jefe de mantenmiento propuesto:

:‘- POSTOR: CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
! gl postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la CAPACITACION, del personal
clave de acuerdo a las bases integradas del proceso de seleccion.

B8.2.2 | CAPACITACION

Regquisitos:
f » Deberd contar con certificado gque acredite de haber participado en eventos de

capacitacion minima de noventa (30} horas académicas lectivas, referenie mantenimiento
rutinario, mantenimiento periddico, de caminos vecinales vio departamentales yio
nacionales

Acreditacitn:
Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS Y/O DIPLOMAS

importants
Se podré acreditar la capacitacton mediante cerlificados de estudics de peslgrado,
vonsierando gue pada crédile del curso gue acredita la capacitacitn eguivale 8 dlecisdis
horas lectivas, sequn la normativa de la matens.
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Respecto a la acreditacién de la capacitacion del personal clave el postor en el folio N232 presenta diploma
otorgado a REYES RAMIREZ, LEYTER ANTONY, en calidad de participante DURANTE 120 HORAS LECTIVAS, sin
embargo en la verificacion del QR de la diploma se pudo evidenciar que la diploma corresponde a 120 HORAS
ACADEMICAS, tal como se puede evidenciar en el pantallazo siguiente, por lo que el comité de seleccién
deside no considerar como valido la DIPLOMA del profesional por estar falcificado y adulterado.

LA DY R
ANG. s

Dtergade a:

REYES RAMIREZ, LEVTER ANTONY

En cabdad de paricipante dutante 120 haras
acadéinicas. en el diplana de:

MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIODICO DE
CARRETERAS VECINALES Y DEPARTAMENTALES

Del 8.8l 30 de enero dei afte 2024,
Organizada pot 18 Escuela Nacional de Capacdacion y
Areahzacion Profestonat
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[ U ¢m
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o El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, seglin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

El postor no acredita de manera clara y veraz la experiencia del personal clave, tal como se puede
evidenciar en el folio 35 en el certificado de trabajo adjunto, la firma de quien emite el mismo es ilegible,
asi mismo el documento presentado no indica de manera taxativa que tipo de intervecion ha realizado el
municipio en el periodo de dos afos que vincula la expericia propuesta del responsable técnico, como
también el tipo de vinculo laboral o contractual que tuvo dicho profesional, tomando en cuenta que las
encargaturas son por periodos cortos y no anuales hecho que sobrepone la idea de presentar un
documento de sustento en ese sentido.
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e El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo

!/‘ 3

! "‘“”"o «gue la documentacion presentada no cuenta con la validacion del profesional idéneo para tal fin.
%)

0 BO "

;\

Acreditanicn

Se acredilard 23 mejoras unicamente mediante la presentacion  de
socurmenic de acuerdo al contenenco minirny DOT Cidis Mejora Propesta,
firmado por &l jefe de mantenmiento propuesto:

3.- POSTOR: CHRINTECO S.A.C
e El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, segtin establece las bases integradas del procedimiento de seleccién.

Para la acreditacidn del personal clave el postor presenta en el folio 70 y 69 CONTRATO DE SERVICIOS
N2001-2017-EDMMY Y en el folio n? 68 CONFORMIDAD DE TRABAIJO, las misma a favor del Ing. ULISES
CERRON INGA, en el CONTRATO DE SERVICIOS N2001-2017-EDMMY, el objeto de la contratacion refiere
como Personal Tecnico para el cargo de RESIDENTE DE LA EMPRESA, EN EL DISTINTO SERVICIO DA
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL, MECANIZADO Y COMPLEMENTARIOS DE LOS CAMINOS
VECINALES A CARGO DE LA EMPRESA, sin embargo en la empresa CONSTRUCTORA EDMMY E.L.R.L, brinda




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
h COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenaric, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
‘ conmemoracién de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

J la CONFORMIDAD DE TRABAJO, como JEFFE DE MANTENIMIENTO EN LOS TRABAJOS DE
. MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO LLAUPI-PAMPA SECA LONG.11+200 KM,
!| EN EL DISTRITO DE ULCUMAYO-JUNIN-JUNIN, las mismas que no guardan relacion creando confucion
h para la evaluacion por parte del comité de seleccion.

‘ Para la acreditacién del personal clave el postor presenta en el folio 80 y 79 CONTRATO DE SERVICIGS
N2003-2023-CHR Y en el folio n2 78 CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE SERVICIO, las misma a favor del
[ Ing. ULISES CERRON INGA, la empresa CHRINTECO, brinda el CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE

SERVICIO, en la cual hace mencién al CONTRATO DE SERVICIOS N2023-2023/IVP-H/GG, la misma que no
°s:  guarda relacion con el contrato suscrito con la empresa CHRINTECO y el Ing. ULISES CERRON INGA.

Para la acreditacion del personal clave el postor presenta en el folio 66 y 65 CONTRATO DE LOCACION
DE SERVICIOS COMO JEFE DE MANTENIMIENTO CONTRATO N203-2017-MULTISERVICIOS DENNY E.LR.L.
Y en el folio n® 67 CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DEL JEFE DE MANTENIMIENTO, las
misma a favor del Ing. ULISES CERRON INGA, la empresa M&D MULTISERVICIOS DENNY E.L.R.L,, brinda el
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE SERVICIO, en la cual hace mencién al TRAMO “JUNIN-
%\ SHALACANCHA-RUCUBAMBA, DE 1=25+000 KM”, mientras que en el CONTRATO fugura el TRAMO
i\ “JUNIN-SHALACANCHA-RUCUBAMBA, DE L=22+375 KM”, la misma que ho guarda relacion con el
/ :l' contrato suscrito, creando confucion al comité de seleccién.

El postor no cumple con la experiencia del personal clave.

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisitos,

Experiencia laboral no menor de dos (02) afios como: jefe de Mantenimiento w/o Monitor Vial

ywio Supervisor y/o Residernts yio Analists Tecaico yo respe wisable Teomoo o Marten miento

de Caminos Vecinates v/o s en sjecucion de

provectos de iversion {construca rababilitacian, mejoramiento de carréraras)

s FOSEN L a8y 14 1 HEMATT i I oMy

Acreditacion:

La experienca del personal clave se acreditara con cualquiera de los sqguientes documaenios: (i} copa
simple de contratos u orden de servicio ¥ Su respectiva conformidad ¢ (i} constancias o iny certficados
© {iv} cualguier olra doctumentacion que de manela fehaciente demuestrs [a sxpenencia del personat
propuestc

. ¢ El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
que la documentacion presentada no cuenta con la validacion del profesional iddneo para tal fin.

Acredibacion

\ Se acredilard l2s mejoras unicamente mediante a  presentacion oe
. documento de pcuerdo al contemenco minimo por cxda mejora propuesta,
‘i firmado por ¢! jefe de mantenmiento propuestc
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